
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농정과

정책: 농촌 소득안정

단위: 농촌관광 및 농외소득개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 농정과

농정과 61,483,531 58,637,164 2,846,367

국 2,775,233 2,335,424 439,809

기 28,488,926 28,505,036 △16,110

도 5,840,328 5,695,820 144,508

군 24,379,044 22,100,884 2,278,160

농촌 소득안정 10,038,026 8,868,392 1,169,634

국 183,927 107,640 76,287

기 115,040 115,040 0

도 3,012,482 2,964,101 48,381

군 6,726,577 5,681,611 1,044,966

농촌관광 및 농외소득개발 329,099 208,012 121,087

국 102,537 87,090 15,447

도 60,777 29,148 31,629

군 165,785 91,774 74,011

체험마을리더 교육 지원 117,198 113,212 3,986

국 58,599 57,090 1,509

도 17,577 16,548 1,029

군 41,022 39,574 1,448

301 일반보전금 117,198 110,304 6,894

국 58,599 55,152 3,447

도 17,577 16,548 1,029

군 41,022 38,604 2,418

12 기타보상금 117,198 110,304 6,894

○농촌체험휴양마을 사무장 활동비

117,198 110,304 6,894경정 117,198,000원

국 58,599 55,152 3,447

도 17,577 16,548 1,029

군 41,022 38,604 2,418

307 민간이전 0 2,908 △2,908

국 0 1,938 △1,938

군 0 970 △970

06 보험금 0 2,908 △2,908

○농촌체험휴양마을 보험가입 지원(세부사업변

경) 0 2,908 △2,908경정 0원

국 0 1,938 △1,938

군 0 970 △970

농촌체험휴양마을 보험가입 지원 3,101 0 3,101

국 1,938 0 1,938

군 1,163 0 1,163

307 민간이전 3,101 0 3,101

국 1,938 0 1,938

군 1,163 0 1,163

06 보험금 3,101 0 3,101

○농촌체험휴양마을 보험가입 지원(세부사업변

경) 3,101 0 3,1013,101,000원 * 1식

국 1,938 0 1,938

군 1,163 0 1,163



부서: 농정과

정책: 농촌 소득안정

단위: 농촌관광 및 농외소득개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌관광주체 육성 지원 24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

307 민간이전 24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

02 민간경상사업보조 24,000 0 24,000

○농촌축제 지원 24,000 0 24,00012,000,000원 * 2개소

국 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

농촌체험휴양마을 조성(도비) 90,000 0 90,000

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,000 0 90,000

○농촌체험휴양마을 활성화 기반구축 지원

90,000 0 90,000100,000,000원 * 1개소 * 90%

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

농업인 및 농업단체 육성지원 515,035 525,035 △10,000

기 115,040 115,040 0

도 50,489 51,989 △1,500

군 349,506 358,006 △8,500

후계농업인 육성 30,000 35,000 △5,000

도 9,000 10,500 △1,500

군 21,000 24,500 △3,500

402 민간자본이전 30,000 35,000 △5,000

도 9,000 10,500 △1,500

군 21,000 24,500 △3,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 35,000 △5,000

○농업계고 졸업생 창업비용 지원

30,000 35,000 △5,000경정 5,000,000원 * 6명

도 9,000 10,500 △1,500

군 21,000 24,500 △3,500

효율적인 농정관리 138,700 143,700 △5,000

203 업무추진비 10,000 15,000 △5,000

03 시책추진업무추진비 10,000 15,000 △5,000

○농정업무 시책추진업무추진비

10,000 15,000 △5,000경정 10,000,000원

농업인 생활안정지원 9,193,892 8,135,345 1,058,547

국 81,390 20,550 60,840



부서: 농정과

정책: 농촌 소득안정

단위: 농업인 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,901,216 2,882,964 18,252

군 6,211,286 5,231,831 979,455

지역특화전문경영인교육 13,440 0 13,440

301 일반보전금 13,440 0 13,440

09 행사실비지원금 13,440 0 13,440

○최고농업경영자과정 교육비

13,440 0 13,4403,000,000원 * 8명 * 56%

농작물재해보험료 2,781,232 1,857,805 923,427

도 475,587 475,587 0

군 2,305,645 1,382,218 923,427

307 민간이전 2,781,232 1,857,805 923,427

도 475,587 475,587 0

군 2,305,645 1,382,218 923,427

06 보험금 2,781,232 1,857,805 923,427

○농작물 재해보험료 지원

2,606,617 1,683,190 923,427경정 2,606,617,000원

도 423,202 423,202 0

군 2,183,415 1,259,988 923,427

농촌공동아이돌봄센터 운영 지원 162,780 41,100 121,680

국 81,390 20,550 60,840

도 24,417 6,165 18,252

군 56,973 14,385 42,588

307 민간이전 39,900 41,100 △1,200

국 19,950 20,550 △600

도 5,985 6,165 △180

군 13,965 14,385 △420

03 민간단체법정운영비보조 39,900 41,100 △1,200

○농촌 공동아이돌봄센터 운영 지원(용문, 은풍

, 풍양) 39,900 41,100 △1,200경정 39,900,000원

국 19,950 20,550 △600

도 5,985 6,165 △180

군 13,965 14,385 △420

402 민간자본이전 122,880 0 122,880

국 61,440 0 61,440

도 18,432 0 18,432

군 43,008 0 43,008

02 민간자본사업보조(이전재원) 122,880 0 122,880

○농촌 공동아이돌봄센터 시설보수 지원(은풍,

풍양) 122,880 0 122,880122,880,000원 * 1식

국 61,440 0 61,440

도 18,432 0 18,432

군 43,008 0 43,008

농산물 생산 관리 6,567,641 6,422,841 144,800

국 1,409,087 1,409,087 0

도 503,591 517,751 △14,160

군 4,654,963 4,496,003 158,960

농사지원 및 관리 153,804 201,004 △47,200



부서: 농정과

정책: 농산물 생산 관리

단위: 농사지원 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 13,200 13,200 0

도 37,351 51,511 △14,160

군 103,253 136,293 △33,040

명품쌀재배단지조성 0 47,200 △47,200

도 0 14,160 △14,160

군 0 33,040 △33,040

402 민간자본이전 0 47,200 △47,200

도 0 14,160 △14,160

군 0 33,040 △33,040

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 47,200 △47,200

○명품쌀 재배단지 지원(전액감) 0 47,200 △47,200경정 0원

도 0 14,160 △14,160

군 0 33,040 △33,040

고품질쌀 생산기반 확충 4,953,837 4,761,837 192,000

국 872,887 872,887 0

도 394,240 394,240 0

군 3,686,710 3,494,710 192,000

식량작물 육성 지원 1,386,800 1,344,800 42,000

402 민간자본이전 1,335,200 1,293,200 42,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,335,200 1,293,200 42,000

○벼 재배농가 상토 지원

1,302,000 1,260,000 42,000경정 3,000원 * 50포 * 8,680ha

대규모 벼재배농가 대형농기계지원 450,000 300,000 150,000

도 90,000 90,000 0

군 360,000 210,000 150,000

402 민간자본이전 450,000 300,000 150,000

도 90,000 90,000 0

군 360,000 210,000 150,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 450,000 300,000 150,000

○대규모 벼 재배농가 대형농기계 지원

450,000 300,000 150,000경정 50,000,000원 * 45대 * 20%

도 90,000 90,000 0

군 360,000 210,000 150,000

농업 경쟁력 강화 29,843,840 29,899,136 △55,296

국 196,300 227,178 △30,878

기 27,521,465 27,519,465 2,000

도 365,998 373,521 △7,523

군 1,760,077 1,778,972 △18,895

친환경농업 기반조성 1,975,020 2,032,316 △57,296

국 156,300 187,178 △30,878

도 308,766 316,289 △7,523

군 1,509,954 1,528,849 △18,895

벼 재배 생력화 장비 지원(보조) 88,000 88,000 0

도 26,400 25,997 403

군 61,600 62,003 △403

402 민간자본이전 88,000 88,000 0



부서: 농정과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 26,400 25,997 403

군 61,600 62,003 △403

02 민간자본사업보조(이전재원) 88,000 88,000 0

○농업용 무인보트 지원(재원변경)

7,500 7,500 0경정 3,000,000원 * 5대 * 50%

도 2,250 1,847 403

군 5,250 5,653 △403

유기농업자재 지원 80,000 57,696 22,304

국 32,000 23,078 8,922

도 14,400 10,386 4,014

군 33,600 24,232 9,368

402 민간자본이전 80,000 57,696 22,304

국 32,000 23,078 8,922

도 14,400 10,386 4,014

군 33,600 24,232 9,368

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 57,696 22,304

○유기농업자재 지원(188ha)

80,000 57,696 22,304경정 160,000,000원 * 1식 * 50%

국 32,000 23,078 8,922

도 14,400 10,386 4,014

군 33,600 24,232 9,368

노후 경유 농업기계 조기폐차 지원 235,000 314,600 △79,600

국 117,500 157,300 △39,800

도 35,250 47,190 △11,940

군 82,250 110,110 △27,860

301 일반보전금 235,000 314,600 △79,600

국 117,500 157,300 △39,800

도 35,250 47,190 △11,940

군 82,250 110,110 △27,860

12 기타보상금 235,000 314,600 △79,600

○노후경유농업기계 조기폐차 지원

235,000 314,600 △79,600경정 235,000,000원

국 117,500 157,300 △39,800

도 35,250 47,190 △11,940

군 82,250 110,110 △27,860

농업직접지불제 사업 27,543,780 27,541,780 2,000

기 27,521,465 27,519,465 2,000

도 5,406 5,406 0

군 16,909 16,909 0

공익증진직접지불제사업관리비 116,800 114,800 2,000

기 116,800 114,800 2,000

201 일반운영비 43,680 41,680 2,000

기 43,680 41,680 2,000

01 사무관리비 43,680 41,680 2,000

○공익직불제 업무추진 사무용품 구입 및 운영

비 16,590 14,590 2,000경정 16,590,000원

기 16,590 14,590 2,000



부서: 농정과

정책: 농산물 산지 유통기능 강화

단위: 농산물 유통기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농산물 산지 유통기능 강화 3,665,008 2,829,608 835,400

국 438,252 43,852 394,400

기 9,000 9,000 0

도 239,970 121,650 118,320

군 2,977,786 2,655,106 322,680

농산물 유통기반 확충 667,650 618,850 48,800

국 38,900 24,500 14,400

기 9,000 9,000 0

도 62,915 58,595 4,320

군 556,835 526,755 30,080

산지유통 개선지원 40,000 20,000 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○원예산업종합계획 실시 용역

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

농산물 공동선별비 지원 28,800 0 28,800

국 14,400 0 14,400

도 4,320 0 4,320

군 10,080 0 10,080

307 민간이전 28,800 0 28,800

국 14,400 0 14,400

도 4,320 0 4,320

군 10,080 0 10,080

02 민간경상사업보조 28,800 0 28,800

○농산물 공동선별비 지원

28,800 0 28,80057,600,000원 * 1식 * 50%

국 14,400 0 14,400

도 4,320 0 4,320

군 10,080 0 10,080

농식품 산업육성 801,203 41,203 760,000

국 399,352 19,352 380,000

도 120,555 6,555 114,000

군 281,296 15,296 266,000

농식품바우처시범사업 760,000 0 760,000

국 380,000 0 380,000

도 114,000 0 114,000

군 266,000 0 266,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○농식품바우처시범사업 운영(성립전)

6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

국 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100



부서: 농정과

정책: 농산물 산지 유통기능 강화

단위: 농식품 산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 754,000 0 754,000

국 377,000 0 377,000

도 113,100 0 113,100

군 263,900 0 263,900

02 민간경상사업보조 754,000 0 754,000

○농식품바우처시범사업(성립전)

754,000 0 754,000754,000,000원 * 1식

국 377,000 0 377,000

도 113,100 0 113,100

군 263,900 0 263,900

지역 농산물 판매촉진 1,412,840 1,386,240 26,600

인터넷 쇼핑몰 예천장터 운영 251,260 224,660 26,600

101 인건비 16,280 8,880 7,400

04 기간제근로자등보수 16,280 8,880 7,400

○예천장터 쇼핑몰 운영 관리자 인부임

16,280 8,880 7,400경정 74,000원 * 1명 * 220일

201 일반운영비 69,980 55,780 14,200

02 공공운영비 29,980 15,780 14,200

○예천장터 홈페이지 운영시스템 유지관리

25,000 10,800 14,200경정 25,000,000원 * 1식

301 일반보전금 165,000 160,000 5,000

12 기타보상금 165,000 160,000 5,000

○예천장터 이벤트 참여자 보상

15,000 10,000 5,000경정 5,000,000원 * 3회

원예특작 경쟁력 강화 5,742,091 5,639,277 102,814

국 141,000 141,000 0

기 843,421 861,531 △18,110

도 607,878 616,027 △8,149

군 4,149,792 4,020,719 129,073

과수 경쟁력제고 지원 891,066 831,066 60,000

도 11,250 11,250 0

군 879,816 819,816 60,000

과수산업 육성지원 573,600 503,600 70,000

403 자치단체등자본이전 190,000 120,000 70,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 190,000 120,000 70,000

○FTA 과수기반 조성 유지보수

190,000 120,000 70,000경정 190,000,000원 * 1식

예천 곤충나라 사과테마파크 운영 229,966 239,966 △10,000

307 민간이전 40,000 50,000 △10,000

05 민간위탁금 40,000 50,000 △10,000

○사과테마파크 오토캠핑장 위탁관리

40,000 50,000 △10,000경정 40,000,000원 * 1개소

FTA대응 과수산업 육성 1,264,070 1,166,926 97,144



부서: 농정과

정책: 원예특작 경쟁력 강화

단위: FTA대응 과수산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 512,000 512,000 0

도 142,749 142,749 0

군 609,321 512,177 97,144

과수생력화기자재지원 211,000 120,000 91,000

402 민간자본이전 211,000 120,000 91,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 211,000 120,000 91,000

○과수전용 방제기 지원(SS기)

100,000 50,000 50,000

○승용예초기 및 다목적 리프트기 지원

81,000 40,000 41,000

경정 20,000,000원 * 20대 * 25%

경정 9,000,000원 * 18대 * 50%

과실 생산유통지원사업 관리비 지원 30,720 24,576 6,144

도 6,144 6,144 0

군 24,576 18,432 6,144

307 민간이전 30,720 24,576 6,144

도 6,144 6,144 0

군 24,576 18,432 6,144

02 민간경상사업보조 30,720 24,576 6,144

○과실 생산유통지원사업 관리비 지원

30,720 24,576 6,144경정 19,200,000원 * 2개소 * 80%

도 6,144 6,144 0

군 24,576 18,432 6,144

원예특용작물 생산기반 확충 2,944,005 2,998,335 △54,330

국 21,000 21,000 0

기 307,521 325,631 △18,110

도 337,764 345,913 △8,149

군 2,277,720 2,305,791 △28,071

고추 비가림재배시설 지원 85,950 140,280 △54,330

기 28,650 46,760 △18,110

도 12,893 21,042 △8,149

군 44,407 72,478 △28,071

402 민간자본이전 85,950 140,280 △54,330

기 28,650 46,760 △18,110

도 12,893 21,042 △8,149

군 44,407 72,478 △28,071

02 민간자본사업보조(이전재원) 85,950 140,280 △54,330

○고추 비가림 재배시설 지원

85,950 140,280 △54,330경정 143,250,000원 * 1식 * 60%

기 28,650 46,760 △18,110

도 12,893 21,042 △8,149

군 44,407 72,478 △28,071

학교급식지원강화 1,840,244 1,809,684 30,560

도 299,916 292,277 7,639

군 1,540,328 1,517,407 22,921

학교급식지원 1,840,244 1,809,684 30,560

도 299,916 292,277 7,639

군 1,540,328 1,517,407 22,921



부서: 농정과

정책: 학교급식지원강화

단위: 학교급식지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

학교급식비지원 1,231,459 1,200,899 30,560

도 299,916 292,277 7,639

군 931,543 908,622 22,921

307 민간이전 495,823 480,544 15,279

도 79,221 76,165 3,056

군 416,602 404,379 12,223

02 민간경상사업보조 495,823 480,544 15,279

○친환경농산물 학교급식 지원(유치원, 초·중

·고등학교) 495,823 480,544 15,279경정 495,823,000원 * 1식

도 79,221 76,165 3,056

군 416,602 404,379 12,223

308 자치단체등이전 735,636 720,355 15,281

도 220,695 216,112 4,583

군 514,941 504,243 10,698

08 교육기관에대한보조 735,636 720,355 15,281

○초·중·고등학교 급식 지원

735,636 720,355 15,281경정 735,636,000원 * 1식

도 220,695 216,112 4,583

군 514,941 504,243 10,698

재무활동(농정과) 1,618,455 1,000,000 618,455

보전지출(농정과) 618,455 0 618,455

보전지출(보조금 반환) 618,455 0 618,455

802 반환금기타 618,455 0 618,455

01 국고보조금반환금 500,073 0 500,073

○2019년 고추비가림재배시설지원 집행잔액 반

납 2,068 0 2,068

○2019년 쌀소득보전 직접지불제 환수금 반납

5,140 0 5,140

○2020년 공익증진직접지불제 환수금 반납

3,090 0 3,090

○2021년 농식품바우처 집행잔액 및 이자 반납

46,419 0 46,419

○2021년 GAP 안전성 분석사업 집행잔액 및 이

자 반납 6,607 0 6,607

○2021년 과실브랜드 육성지원사업 이자 반납

11 0 11

○2021년 농산물마케팅 지원사업 이자 반납

3 0 3

○2021년 종균활용 발효식품산업지원 발생이자

반납 12 0 12

○2021년 온실현황 및 에너지이용실태조사 집행

잔액 반납 1 0 1

○2021년 유해야생동물 포획시설 지원사업 집행

잔액 반납 240 0 240

○2021년 국산 밀 생산단지 교육컨설팅 지원사

업 이자 반납 27 0 27

2,068,000원

5,139,800원

3,089,250원

46,418,291원

6,606,794원

10,710원

2,880원

11,820원

800원

240,000원

26,240원



부서: 농정과

정책: 재무활동(농정과)

단위: 보전지출(농정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 고추비가림재배시설지원 집행잔액 반

납 3 0 3

○2021년 밭작물공동경영체육성 지원사업 발생

이자 반납 561 0 561

○2021년 특용작물(인삼)생산시설현대화 지원사

업 집행잔액 반납 2 0 2

○2021년 농업에너지이용효율화지원 집행잔액

반납 644 0 644

○2021년 초등돌봄교실 과일간식지원 사업 이자

반납 26 0 26

○2021년 도시민농촌유치지원사업 집행잔액 및

이자 반납 19,781 0 19,781

○2021년 농촌공동아이돌봄센터지원사업 집행잔

액 및 이자 반납 663 0 663

○2021년 농업기계 등화장치 부착 지원사업 집

행잔액 568 0 568

○2021년 농촌인력중개센터운영지원사업 이자

반납 37 0 37

○2021년 소규모 농가 한시 경영지원 바우처 홍

보 집행잔액 반납 130,293 0 130,293

○2021년 코로나 극복 영농지원 바우처 집행잔

액 반납 53,854 0 53,854

○2021년 유기농업자재지원사업 집행잔액 및 이

자 반납 470 0 470

○2021년 공익증진직접지불제 사업관리비 지원

사업 집행잔액 및 이자 반납 19,695 0 19,695

○2021년 공익증진직접지불제 지원사업 집행잔

액 및 이자 반납 208,212 0 208,212

○2021년 논활용직접지불제 지원사업 집행잔액

및 이자 반납 1,018 0 1,018

○2021년 친환경농업 직접지불제 지원사업 집행

잔액 반납 및 이자 반납 72 0 72

○2021년 농촌축제지원사업 집행잔액 및 이자

반납 556 0 556

3,000원

560,410원

1,600원

643,600원

25,770원

19,780,800원

662,590원

567,060원

36,750원

130,292,240원

53,853,600원

469,440원

19,694,370원

208,211,230원

1,017,650원

71,310원

555,640원

02 시ㆍ도비보조금반환금 118,382 0 118,382

○2019년 고추비가림재배지원시설 집행잔액 반

납 931 0 931

○2020년 벼 육묘장(대형) 개보수 지원사업 집

행잔액 반납 750 0 750

○2021년 농식품바우처 집행잔액 및 이자 반납

13,926 0 13,926

○2021년 GAP 안전성 분석사업 집행잔액 및 이

자 반납 1,983 0 1,983

○2021년 과실브랜드 육성지원사업 이자 반납

6 0 6

○2021년 농산물마케팅 지원사업 이자 반납

1 0 1

○2021년 농산물유통구조개선 지원사업 이자 반

납 86 0 86

930,600원

750,000원

13,925,490원

1,982,038원

5,359원

864원

85,500원



부서: 농정과

정책: 재무활동(농정과)

단위: 보전지출(농정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 생산단계 농산물 안전성 검사지원 집

행잔액 반납 342 0 342

○2021년 신선농산물 수출물류비 지원 집행잔액

반납 22,920 0 22,920

○2021년 전통식품 브랜드 경쟁력 강화 이자 반

납 9 0 9

○2021년 종균활용 발효식품산업지원 이자 반납

4 0 4

○2021년 스마트 딸기농장육성 지원 집행잔액

반납 6,200 0 6,200

○2021년 소득작목육성 지원 집행잔액 반납

608 0 608

○2021년 과실생산비 절감 및 품질제고 지원 집

행잔액 반납 15 0 15

○2021년 FTA대응 대체 과수명품화 지원 집행잔

액 반납 1,815 0 1,815

○2021년 화훼생산시설 경쟁력제고 지원 집행잔

액 반납 860 0 860

○2021년 화훼직거래 활성화 지원 집행잔액 반

납 1,350 0 1,350

○2021년 농식품 국내판촉 지원 집행잔액 반납

1,500 0 1,500

○2021년 유해야생동물 포획시설 지원사업 집행

잔액 반납 72 0 72

○2021년 국산 밀 생산단지 교육컨설팅 지원사

업 이자 반납 7 0 7

○2021년 벼 육묘장(대형) 개보수 지원사업 집

행잔액 반납 1,043 0 1,043

○2021년 명품쌀 재배단지 조성사업 집행잔액

반납 1,389 0 1,389

○2021년 대규모 벼 재배농가 대형농기계 지원

사업 집행잔액 반납 1,200 0 1,200

○2021년 초등돌봄교실 과일간식 지원 사업 이

자 반납 8 0 8

○2021년 친환경농산물 학교급식 지원 사업 집

행잔액 반납 12,842 0 12,842

○2021년 고추비가림재배지원시설 집행잔액 반

납 2 0 2

○2021년 초·중·고등학교 급식 지원 사업 집

행잔액 반납 28,818 0 28,818

○2021년 밭작물공동경영체육성 지원사업 이자

반납 449 0 449

○2021년 특용작물(인삼)생산시설현대화 지원사

업 집행잔액 반납 1 0 1

○2021년 농업에너지이용효율화지원 집행잔액

반납 288 0 288

○2021년 인삼생약산업육성 지원사업 집행잔액

반납 688 0 688

342,000원

22,919,600원

8,160원

3,540원

6,200,000원

607,440원

15,000원

1,815,000원

859,800원

1,350,000원

1,500,000원

72,000원

6,290원

1,042,060원

1,388,120원

1,200,000원

7,730원

12,841,310원

1,800원

28,817,660원

448,240원

720원

287,920원

687,450원



부서: 농정과

정책: 재무활동(농정과)

단위: 보전지출(농정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 원료삼(파삼) 시장격리 수매지원 집행

잔액 반납 2,799 0 2,799

○2021년 도시민농촌유치지원사업 집행잔액 및

이자 반납 5,935 0 5,935

○2021년 벼 재배 생력화 지원사업 집행잔액 반

납 288 0 288

○2021년 농촌공동아이돌봄센터지원사업 집행잔

액 및 이자 반납 199 0 199

○2021년 여성농어업인 행복바우처지원사업 집

행잔액 반납 1,886 0 1,886

○2021년 여성농업인 농작업편의장비 지원사업

집행잔액 반납 4,233 0 4,233

○2021년 농업기계 등화장치 부착 지원사업 집

행잔액 반납 252 0 252

○2021년 친환경농산물 인증 추진비 지원사업

집행잔액 반납 1,062 0 1,062

○2021년 농작물 피해방지 포획기 지원사업 집

행잔액 반납 516 0 516

○2021년 유기농업 지속 직접지불제 지원사업

집행잔액 반납 547 0 547

○2021년 유기농업자재지원사업 집행잔액 및 이

자 반납 212 0 212

○2021년 친환경농산물 판로 확대(택배비) 지원

사업 집행잔액 및 이자 반납 163 0 163

○2021년 농촌유학지원사업 이자 반납 10 0 10

○2021년 농촌축제지원사업 집행잔액 및 이자

반납 167 0 167

2,798,400원

5,934,242원

288,000원

198,770원

1,885,720원

4,232,330원

252,000원

1,061,480원

516,000원

546,860원

211,740원

162,380원

9,070원

166,670원


